
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente

di sodio ioduro da destinare alla S.C. Medicina Nucleare Clinica e Terapia Radiometabolica dell’ARNAS “G.Brotzu”. Ditta

Curium Italy Srl. Importo complessivo € 17.592,00 Iva esclusa. CIG Z573739AE2. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n.  673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che, con atto n. 767 del 04.07.2022 è stata aggiudicata la Procedura negoziata, ai sensi dell'art.

36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura trimestrale di radiofarmaci e kit freddi

da  destinare  alla  S.C.  Medicina  Nucleare  Clinica  e  Terapia  Radiometabolica  dell’ARNAS

“G.Brotzu, a favore della Ditta Curium Italy Srl,  nelle more dell’aggiudicazione della Procedura

aperta informatizzata per la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno,

di radiofarmaci, kit freddi e relativi controlli di qualità da destinare alla S.C. Medicina Nucleare

Clinica e Terapia Radiometabolica dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in fase di valutazione;

Dato atto che nella Delibera di cui sopra il lotto 1, corrispondente al Sodio Ioduro, non è stato aggiudicato,

e che la fornitura del radiofarmaco in argomento risulta urgente e indispensabile per garantire la

continuità assistenziale nelle more della pubblicazione di una nuova rfq dei lotti non aggiudicati; 

Tenuto conto che,  con  nota  prot.  n.  5835  del  18.07.2022,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  dell’ARNAS

“G.Brotzu” ha richiesto con urgenza le capsule di sodio ioduro da destinare alla S.C. Medicina

Nucleare Clinica e Terapia Radiometabolica dell’ARNAS “G.Brotzu;

Considerato che, con nota del 19.07.2022, per le vie brevi sono stati invitati a presentare preventivo di spesa

rispettivamente gli Operatori Economici  Ge Healthcare Srl e Curium Italy Srl  e che nei termini

stabiliti sono pervenute le offerte delle succitate Ditte;

                         %

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2022/1295VC

luisanna.perra
Font monospazio
1227

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2022



                                                         

Segue determinazione n. _________ del ____________

Ritenuto pertanto  di  dover  aggiudicare  la  fornitura  urgente  di  sodio  ioduro  da  destinare  alla  S.C.

Medicina Nucleare Clinica e Terapia Radiometabolica dell’ARNAS “G.Brotzu”,  a favore della

Ditta  Curium Italy  Srl,  in quanto ha presentato l’offerta al  prezzo più  basso  per un importo

complessivo pari ad € 17.592,00 oltre Iva di legge, come di seguito specificato:

Rif. Descrizione Quantità Importo unitario

Capsule di iodio 131 da 100 mci 30 € 308,00

Capsule di iodio 131 da 50 mci 14 € 208,00

Capsule di iodio 131 da 5 mci 15 € 104,50

Capsule di iodio 131 da 10 mci 5 € 114,50

Spedizioni 12 € 275,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta aggiudicataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di aggiudicare, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, la fornitura urgente di

sodio  ioduro  da  destinare  alla  S.C.  Medicina  Nucleare  Clinica  e  Terapia  Radiometabolica

dell’ARNAS “G.Brotzu”, a favore della Ditta Curium Italy Srl, per un importo complessivo pari ad €

17.592,00 oltre Iva di legge,come di seguito specificato:

Rif. Descrizione Quantità Importo unitario

Capsule di iodio 131 da 100 mci 30 € 308,00

Capsule di iodio 131 da 50 mci 14 € 208,00

Capsule di iodio 131 da 5 mci 15 € 104,50

Capsule di iodio 131 da 10 mci 5 € 114,50

Spedizioni 12 € 275,00

2.  di  dare  atto  che la  spesa  complessiva pari  ad  €  17.592,00  oltre  Iva  di  legge dovrà  essere

imputata  sul  Conto  n.  A501010101  del  Piano  dei  Conti  e  sul  Centro di  Costo  612121

Businco_Medicina Nucleare_ Diagnostica Tradizionale; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi  recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. ABS
   Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1227

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2022


		2022-07-20T16:04:14+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-21T11:32:47+0200
	PERRA LUISANNA




